
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України від 17 листопада 2020 року № 1006-ІХ 
«Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, 
зі змінами), 
н а к а з у ю :

Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики України за КПКВК 2401380 «Компенсація акціонерному товариству 
«Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» економічно 
обґрунтованих витрат, здійснених з метою виконання покладених на нього 
відповідно до статті 11 Закону України «Про ринок природного газу» 
спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі 
функціонування ринку природного газу, зменшених на доходи, отримані у 
процесі виконання таких спеціальних обов’язків, та з урахуванням допустимого 
рівня прибутку», що додається.

В. о. Міністра

№791 від 04.12.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД __________________________________________________№

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

240 Міністерство енергетики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2401000 Апарат Міністерства енергетики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

2401380 0490 Компенсація акціонерному товариству "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" економічно обґрунтованих витрат, здійснених з 
метою виконання покладених на нього відповідно до статті 11 Закону України "Про ринок природного газу" спеціальних обов'язків для 
забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, зменшених на доходи, отримані у процесі 
виконання таких спеціальних обов’язків, та з урахуванням допустимого рівня прибутку

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 204 883,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - тис. гривень.

та із спеціального фонду - 32 204 883,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України "Про ринок природного газу" від 09.04.2015 N  329-VIII;
Постанова Кабінету Міністрів України від 01.10.2015 №  758 "Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для 
забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу (відносини у перехідний період)";
Постанова Кабінету Міністрів України від 22.03.2017 № 187 "Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для 
забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу";
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.10.2018 №  867 "Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для 
забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу";
Постанова Кабінету Міністрів України від 03.12.2020 №  1194 "Про затвердження Порядку визначення компенсації, що надається суб'єктам ринку природного газу, на яких 
покладаються спеціальні обов'язки";



Постанова Кабінету Міністрів України від 03.12.2020 №  1195 "Деякі питання реалізації заходів, передбачених пунктами 31-33 статті 14 Закону України "Про Державний 
бюджет України на 2020 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Запровадження ефективних правил діяльності енергетичних ринків, демонополізація та розвиток конкуренції на енергетичних ринках, разом із комерційним обліком
________ ресурсів._______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Мета бюджетної програми:

Реалізація статті 11 Закону України "Про ринок природного газу" для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Компенсація НАК "Нафтогаз України" економічно обґрунтованих витрат, зменшених на доходи, отримані у процесі виконання покладених на Компанію спеціальних
обов'язків, та з урахуванням допустимого рівня прибутку

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Компенсація НАК "Нафтогаз України" економічно обгрунтованих витрат, здійснених з метою виконання покладених на 
Компанію відповідно до статті 11 Закону України "Про ринок природного газу" спеціальних обов'язків для забезпечення

32 204 883,0 32 204 883,0

загальносуспільних інтересів під час функціонування ринку природного газу, зменшених на доходи, отримані в процесі 
виконання таких спеціальних обов'язків, та з урахуванням допустимого рівня прибутку

Всього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

32 204 883,00 32 204 883,00

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 затрат



1 Сума компенсації акціонерному товариству "Національна акціонерна компанія 
"Нафтогаз України" економічно обґрунтованих витрат, здійснених з метою 
виконання покладених на нього відповідно до статті 11 Закону України "Про ринок 
природного газу" спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних 
інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, зменшених на доходи, 
отримані у процесі виконання таких спеціальних обов'язків, та з урахуванням 
допустимого рівня прибутку

тис.грн. розрахунок НАК 
"Нафтогаз України" у 
розмірі, що не може 
перевищувати суму 

видатків на 
компенсацію, 

передбачену Законом 
України "Про 

Державний бюджет 
України на 2020 рік"

32 204 883,0 32 204 883,0

2 якості
1 Відсоток виділення коштів для компенсації акціонерному товариству "Національна 

акціонерна компанія "Нафтогаз України" економічно обгрунтованих витрат, 
здійснених з метою виконання покладених на нього відповідно до статті 11 Закону 
України "Про ринок природного газу" спеціальних обов'язків для забезпечення 
загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу, 
зменшених на доходи, отримані у процесі виконання таких спеціальних обов'язків, 
та з урахуванням допустимого рівня прибутку

відс. розрахунок НАК
"Нафтогаз України"

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В. о. Міністра

Погоджено:
Міністерсті ансів України

Юрій БОЙКО
ініціали/ініціал, прізвище

Юрій 0 )Р А ГА Н т
ініціали/ініціал, прізвище

м.п.


